Preisblatt der Versorgungsbetriebe Hoyerswerda GmbH
far die Wasserversorgung

Gultig ab 01. Januar 2024

1. Mengenpreis fir die Wasserversorgung

Bezeichnung

Preis je Kubikmeter (1 m® = 1.000 Liter)

Einheit

Euro/m3

2. Grundpreise fir die Bereitstellung des Wassers

netto

1,82

Der Grundpreis wird in Abh&ngigkeit von der ZahlergréBe berechnet.

Wasserzahler mit einer Nenngré3e von:

Qs4 (Qn 2,5)
Q310 (Qn 6)

Qs 16 (Qn 10)
Q325 (Qn 15)
Q363 (Qn 40)
Q3100 (Qn 60)
Q3250 (Qn 150)
Q3400 (Qn 200)
Q3630 (Qn 250)
Q31000 (Qn 600)

3. Umsatzsteuer

Einheit

Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat

Euro/Monat

netto

15,83
60,42
100,67
151,00
553,83
906,25
1.762,17
2.416,67
4.883,67
7.048,58

zzgl. 7%
Umsatzsteuer

0,13

zzgl. 7%
Umsaizsteuer

brutto

1,95

brutto

16,94
64,65
107,72
161,57
592,60
969,69
1.885,52
2.585,84
5.225,53
7.541,98

Die Umsatzsteuerangaben und Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Entgelte
werden auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhéhen sich um die jeweils glltige Umsatzsteuer zum

Rechnungsbetrag.



